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Sammanfattning 

I en skrivelse önskar Mia Päärni m.fl. (S) en redogörelse om mottagningen av 

anhöriginvandrare. Den förväntade invandringen av anhöriga från Somalia till 

Rinkeby-Kista stadsdelsområde har inte ökat i den takt som migrationsverket 

prognostiserade för år 2013. Förvaltningen har förberett insatser inom flera av 

sina verksamhetsområden och fick även huvudansvaret för Infocenter för ny-

anlända somalier i Stockholm. Infocentret är placerat på medborgarkontoret i 

Rinkeby. Från och med den 1 januari 2013 till och med den sista mars 2014 

har infocentret träffat 113 anhöriga i förebyggande syfte och 72 nyanlända 

vuxna och 363 barn, varav 30 vuxna och 119 barn på väg till övriga delar av 

Stockholm. Förskolans beredskap för att möta barn som anlänt genom anhö-

riginvandring har fungerat som planerat.  Nyanlända familjer med barn som 

börjat i kommunal förskola har ansökt via stadens system för kö- och place-

ring och har placerats efter vårdnadshavares önskemål. Under år 2013 började 

112 nyanlända barn i kommunala skolor i Rinkeby-Kista stadsdelsområde. 

Från och med januari t.o.m. mars 2014 har fem nya elever börjat i kommu-

nala skolor i Rinkeby-Kista. Ungdomsgårdarna tar emot nyanlända ungdomar 

i åldern 13 -15 år genom att öppna gårdarnas verksamhet två timmar på ef-

termiddagar under några veckodagar i syfte att skapa en lugn och trygg miljö 

för läxläsning och tillfälle att umgås med andra i samma ålder. Till Rinkeby 

ungdomsgård kommer framför allt flickor. Under 2013 erhöll 28 hushåll med 

anhörig- eller anknytningsinvandring ekonomiskt bistånd. I hushållen ingick 

40 vuxna och 101 barn. Vid årsskiftet 2013/2014 hade antalet hushåll minskat 

till 17. I dessa hushåll ingick 26 vuxna och 60 barn. 
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Skrivelsen  

I en skrivelse av den 2 mars 2014 önskar Mia Päärni m.fl. (S) en redogörelse 

om mottagningen av anhöriginvandrare. Skrivelsen är av följande lydelse: 

 

”Vi har vid det här laget tagit emot ett antal vuxna och barn som kommit som 

anhöriginvandrare till Sverige. Vi skulle vilja veta hur många? Vi vill också 

ha en kort rapport om hur det har fungerat med mottagningen av anhörigin-

vandrare. Det finns många frågor att besvara, t.ex. hur många barn som börjat 

i förskola/skola och hur har det fungerat, vilket stöd familjerna erbjuds från 

olika samhällsinstanser så som medborgarkontor, psykiatri, socialtjänst osv 

och hur det har gått med bostadssituationen. Med vilka andra aktörer samar-

betar förvaltningen? Vilken samverkan har man med, kommunen, landstinget 

osv? När det gäller boendefrågan skulle vi vilja ha redovisat vilka typer av 

boenden man kan få tillgång till genom socialtjänsten förutsatt att man inte 

kan ordna ett eget boende.” 

Förvaltningens synpunkter 

Den förväntade invandringen av anhöriga från Somalia till Rinkeby-Kista 

stadsdelsområde har inte ökat i den takt som migrationsverket prognostise-

rade för år 2013. Förvaltningen har förberett insatser inom flera av sina verk-

samhetsområden och fick även huvudansvaret för Infocenter för nyanlända 

somalier i Stockholm.  

 

Infocenter för nyanlända somalier i Stockholm 

Infocenter för nyanlända somalier är placerat på medborgarkontoret i Rin-

keby. Uppdraget är att ge förebyggande information och vägledning till vuxna 

som väntar på anhöriga och vägledning till nyanlända. Fokus är på barn och 

ungdomar. Från och med den 1 januari 2013 till och med den sista mars 2014 

har infocentret träffat 113 anhöriga i förebyggande syfte och 72 nyanlända 

vuxna och 363 barn, varav 30 vuxna och 119 barn på väg till övriga delar av 

Stockholm. Infocentret samverkar med övriga stadsdelsförvaltningar, centrala 

förvaltningar, Skatteverket, Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, lokala 

samfund och föreningar. 

 

Förskolan 

Förskolans förberedelser har inriktats på att skapa en temporär inslussnings-

verksamhet, där nyanlända barn utan erfarenhet från förskola från sitt hem-

land, erbjuds plats i en särskilt anpassad grupp. Syftet är att ge barn och för-

äldrar möjlighet att stegvis vänja sig vid förskoleverksamhet och samtidigt 

främja föräldrarnas möjlighet att etablera sig i samhället. Målsättningen är att 

familjerna efter hand ska slussas vidare till ordinär förskoleverksamhet. 

Verksamheten erbjuder möjlighet för barnen att delta under en kortare eller 

längre period och föräldrarna kan även delta tillsammans med sina barn uti-

från familjens behov. Gruppen inrättades vid Klöverns förskolor och till 

gruppen rekryterades somalisktalande personal.  Förskolans beredskap för att 
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möta barn som anlänt genom anhöriginvandring har fungerat som planerat.  

Nyanlända familjer med barn som börjat i kommunal förskola har ansökt via 

stadens system för kö- och placering och har placerats efter vårdnadshavares 

önskemål.  

 

Skolan 

För barn i skolåldern startade utbildningsförvaltningen projektet Start Järva i 

Tensta. Hit hänvisas föräldrar till barn som ska börja i en kommunal skola. 

Efter en kartläggning av barnens kunskapsnivå placeras de nyanlända barnen 

i stadens skolor. Under år 2013 började 112 nyanlända barn i kommunala 

skolor i Rinkeby-Kista stadsdelsområde. Från och med januari t.o.m. mars 

2014 har fem nya elever börjat i kommunala skolor i Rinkeby-Kista. 

 

Förebyggande ungdomsinsatser 

Ungdomsgårdarna tar emot nyanlända ungdomar i åldern 13 -15 år genom att 

öppna gårdarnas verksamhet två timmar på eftermiddagar under några vecko-

dagar i syfte att skapa en lugn och trygg miljö för läxläsning och tillfälle att 

umgås med andra i samma ålder. Till Rinkeby ungdomsgård kommer framför 

allt flickor – ibland en hel klass – ibland ca: fem från målgruppen nyanlända 

från Somalia, men i Husby och Akalla än så länge väldigt få från målgruppen. 

Föräldrar bjuds in för att lära känna gårdarnas aktiviteter. 

 

Ekonomiskt bistånd 

Under 2013 erhöll 28 hushåll med anhörig- eller anknytningsinvandring eko-

nomiskt bistånd. I hushållen ingick 40 vuxna och 101 barn. Vid årsskiftet 

2013/2014 hade antalet hushåll minskat till 17. I dessa hushåll ingick 26 

vuxna och 60 barn. Förvaltningen bedömer att antalet hushåll och personer i 

målgruppen med rätt till ekonomiskt bistånd kommer att vara ungefär på 

samma nivå år 2014 som 2013.  

  

 Hushåll Vuxna Barn 

2013 28 40 101 

2014 17 26 60 

 
Tabellen visar antal hushåll med anknytning varav vuxna och barn inom ekonomiskt bistånd 

i Rinkeby-Kista 2013 – 2014. 

 

Anknytningspersonerna som redan bor i stadsdelsområdet är till allra största 

delen inneboende och har svårt att ta emot resten av familjen i befintligt bo-

ende. När alla andra möjligheter är uttömda erbjuder socialtjänsten boende på 

hotell, lägenhetshotell eller vandrarhem. I sin förlängning påverkar det också 

familjernas möjligheter till en bra återförening. 

 

_______________ 


